РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 26  »  января  2024  г.                                                                             № 38
г. Балей

Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на  погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному  страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством  на день смерти, и граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти,  а также умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей на территории муниципального района «Балейский район»

   В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании  ст. 24 Устава муниципального района «Балейский район», администрация муниципального района «Балейский район» постановляет:
1.  Применить для определения стоимости  услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на  погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному  страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством  на день смерти,  и граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти,  а также умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей на территории муниципального района «Балейский район»,  в 2024 году  коэффициент индексации   в размере 1,074 .

2. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на  погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному  страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством  на день смерти, и граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти,  а также умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей на территории муниципального района «Балейский район» согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Балейский район».

4. Информацию об обнародовании направить в газету «Балейская новь».

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования и распространяет свое действие на текущие и возникающие правоотношения с 1 февраля 2024 года.

 Глава муниципального района
«Балейский район»                                                               Е.В.Ушаков
Исп.  Н.А.Ваулина
                                                                                                                                Приложение

к Постановлению администрации

МР «Балейский район»

от « __» ____ 2024 г. №___
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на  погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному  страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством  на день смерти, и граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти,  а также умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей на территории муниципального района «Балейский район»

	№п.п.
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Стоимость услуги

	1.
	Стоимость услуг по погребению, всего, в том числе:
	руб.
	10044,24

	1.1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	руб.
	227,26

	1.2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	руб.
	4027,78

	1.3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	руб.
	2189,88

	1.4.
	Погребение
	руб.
	3599,32

	1.5
	Облачение тела
	руб.
	0

Согласовано:

Управляющий ОСФР по Забайкальскому краю                 Н.Н.Черняева